
 
 

 

  

  

 

Gazetka parafialna - POSŁANIEC *nr 154 -  08.12.2019 

 

Refleksja  (Rdz 3,9 – 15.20; Ps 98 (97); Rz 15,4-9; Łk 1, 26-38) 

 

  „Bądź pozdrowiona, łaski pełna, 

Pan z Tobą, błogosławiona jesteś 

między niewiastami…” Słowa 

pozdrowienia wypowiedziane przez 

archanioła Gabriela do Maryi 

pokazują wyraźnie, że łaska 

otrzymana od Boga – miłość, której 

On nam udziela – nie jest efektem 

naszej doskonałości czy też 

odpowiedzią na naszą wyjątkowość 

skutecznie potwierdzoną pobożnymi 

dziełami. Łaska jest kompletnie 

niezasłużonym darem – wyjątkowym 

i uprzywilejowanym sposobem, w 

jaki Bóg udziela każdemu z nas. 

Maryja uczy nas swoją postawą, jak 

przez całkowite poddanie się woli Bożej należy ów dar przyjmować. Ona przecież 

staje się Matką Syna Bożego nie ze względu na swoje zasługi, ale dzięki pokornej 

uległości. Dlatego Bóg z tak wielką mocą może w Niej i przez Nią działać. 

Greckie słowo: „kecharitomene”, które zazwyczaj w odniesieniu do Maryi 

tłumaczymy jako „pełna łaski”, w rzeczywistości znaczy: „która jest obdarowana 

łaską”. Oba sformułowania są bardzo podobne, można nawet przyjąć, że w 

gruncie rzeczy oznaczają to samo. Jednak drugie z nich kryje dodatkową cenną 

sugestię. Warto bowiem uświadomić sobie, że u podstaw wszystkiego, co mamy 

najcenniejszego, tkwi nie nasza zasługa, ale Boże obdarowanie. I to jest właśnie 

wielka lekcja dla nas, a zarazem prawdziwy powód do radości. Wszak 

obdarowujemy tych, których kochamy, a dar miłości Boga jest tego wyrazem. 

Łaska to nie zapłata za miłość, lecz jej szczególny przejaw. Otrzymujemy ją z 



pewnością nie dlatego, że kochamy, ale przede wszystkim dlatego, że jesteśmy 

kochani i to bardzo… przez Boga. 

 

Na wesoło  

 

Misjonarz spotyka na pustyni lwa. Przerażony żegna się i mówi: 

- Boże, spraw, by ten lew miał chrześcijańskie uczucia! 

Lew uklęknął, przeżegnał się i mówi: 

- Boże, pobłogosław ten dar, który zaraz będę spożywał! 

  

Pewien parafianin tłumaczył księdzu:  

- Wie ksiądz, ja to jestem wierzący, ale nie praktykujący. 

Na to ksiądz:  

- Ja jestem nudystą, ale też nie praktykuję. 

- Przecież to bez sensu - zdziwił się parafianin.  

- No właśnie - odparł ksiądz. 

 

Opowiadanie – Zagubiony 

 

Wiele lat temu rzymska bazylika Santa Maria Maggiore była otoczona polami. A 

dźwięk jej dzwonów, zwłaszcza wieczorami, rozbrzmiewał bardzo daleko i 

zapraszał na modlitwę wszystkich mieszkańców domów rozsianych po okolicach. 

Z jednej takiej chaty wyszła pewnego dnia dziewczynka, Marysia, aby odwiedzić 

kilku krewnych mieszkających w szczerym polu. 

Marysia sądziła, że dobrze zna drogę, jednak gdy wkrótce zapadła noc, nie 

wiedziała, gdzie się znajduje i zagubiła się wśród ścieżek i dróg, nie mogąc 

odnaleźć drogi do domu. 

Po tym jak krążyła w miejscu bez skutku, gubiąc się jeszcze bardziej, usiadła na 

kamieniu i wybuchła rzewnym płaczem. Jednak nocą nikt nie przechodził tą drogą 

i nikt nie potrafił jej pomóc. 

Przypomniała sobie o Maryi i zaczęła recytować Zdrowaś Maryjo. Gdy doszła do 

słów „módl się za nami grzesznymi, teraz...”, usłyszała bicie dzwonu. Dźwięk się 

przedłużał, powtarzał się, jak natarczywy głos w nocy. 

Dziewczynka podążała za tym głosem i ścieżka za ścieżką znalazła się przed 

bazyliką Santa Maria Maggiore, skąd mogła już wrócić do domu. 

Od tej nocy, dzwon, który każdego wieczoru, o pierwszej w nocy, rozbrzmiewa 

przez kilka minut, nazwany został „Zagubiony” i przypomina dziewczynkę, która 

zagubiła się w rzymskiej wsi oraz wszystkich tych, którzy gubią się dzisiaj w 

miastach świata. 

Jezus dał nam swoją matkę, abyśmy, cokolwiek się nam przydarzy, byli pewni, że 

nigdy nas ona nie opuści. 

 

 



 

Plan intencji: 12.12 - 22.12.2019 

 

 
Czwartek 

12.12.2019  

 

Godzina 19
00

 

Za zmarłego Andrzeja Gaj.  

Piątek 

13.12.2019  

 

Godzina 18
30

 

1. W intencji Łucji Ritterschofen z okazji imienin prosząc o potrzebne 

łaski i dar zdrowia. 

Intencja wolna 

Sobota 

14.12.2019  

 

WSPOMNIENIE  

ŚWIĘTEGO JANA OD KRZYŻA, PREZBITERA I 

DOKTORA KOŚCIOŁA 

 

Godzina 18
30

 

1. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za udaną operację prosząc 

przez wstawiennictwo Matki Bożej Uzdrowienia Chorych o Boże 

błogosławieństwo i zdrowie dla siostry Krystyny Jendrzej.  

2. Za zmarłego tatę Tadeusza Gryz w 10 – tą rocznicę śmierci.  

Intencja wolna 

Niedziela  

15.12.2019 

 

TRZECIA NIEDZIELA ADWENTU – 

ROK A 

 

Godzina 10
15

 

 

1. Za zmarłego brata Mirosława Markiewicz w 6 – tą rocznicę śmierci. 

2. Za zmarłą mamę Władysławę w rocznicę śmierci, zmarłego tatę 

Mariana oraz za zmarłych dziadków z obu stron.  

3. Z podziękowaniem za otrzymane łaski prosząc o Boże 

błogosławieństwo, potrzebne łaski i zdrowie dla męża Sebastiana z 

okazji rocznicy urodzin oraz prosząc o opiekę nieba, dary Ducha 

Świętego na czas przygotowania i trwania egzaminów oraz zdrowie dla 

syna Emmanuela z okazji rocznicy urodzin.  



Niedziela  

15.12.2019 

Godzina 18
30

 

Intencja wolna 

Czwartek 

19.12.2019  

Godzina 19
00

 

Intencja wolna 

Piątek 

20.12.2019  

Godzina 18
30

 

Intencja wolna 

Intencja wolna 

Sobota 

21.12.2019  

Godzina 18
30

 

Intencja wolna 

Niedziela  

22.12.2019 

 

CZWARTA NIEDZIELA ADWENTU – 

ROK A 

 

Godzina 10
15

 

Z podziękowaniem za otrzymane łaski, prosząc przez wstawiennictwo 

Matki Bożej Nieustającej Pomocy o Boże błogosławieństwo, potrzebne 

łaski oraz zdrowie dla męża Mariana z okazji minionej rocznicy 

urodzin.  

Niedziela  

22.12.2019 

 

Godzina 18
30

 

Intencja wolna 

 

 

Ogłoszenia 

 

1. Po Mszy świętej, w niedzielę, 8 grudnia zapraszamy naszych parafian i gości do 

salki pod kościołem na mikołajkowo – barbórkową kawę i ciasto przygotowane 

przez Koło Kobiet. 

2. W godzinach od 11
45

 do 13
00

 zapraszamy na Godzinę Łaski połączoną  

z Adoracją Najświętszego Sakramentu.  

3. We wszystkie niedziele w okresie Adwentu będą odprawiane w naszej 

parafii dwie Msze święta w języku polskim: o godzinie 10
15

 oraz wieczorem  

o 18
30

.  
4. W okresie Adwentu zapraszamy w każdy czwartek o godzinie 19

00
 na Mszę 

świętą roratnią dla dorosłych, zaś w piątki o godzinie 18
30

 zapraszamy dzieci  

z lampionami na Roraty. 



5. Od piątku, 13 grudnia zapraszamy wszystkich parafian do udziału  

w adwentowych dniach pokuty, które poprowadzą: Ksiądz Mateusz Kozielski  

i Ksiądz Rafał Siekierka. Szczegóły w gazetce, na tablicy ogłoszeń oraz na stornie 

internetowej naszej parafii.  

6. Zapraszamy czcicieli Matki Bożej Fatimskiej na modlitwę różańcową w piątek, 

13 grudnia o godzinie 18
00 

do naszego kościoła. 

7. Zapraszamy w każdą sobotę na wspólną modlitwę różańcową przed Mszą 

świętą, czyli o godzinie 18
00

, prowadzoną przez Koło Różańcowe naszej parafii. 

8. W zakrystii można nabyć opłatki na stół wigilijny.  

9. Zapraszamy do podjęcia modlitwy w obronie poczętego życia. Przyrzeczenia 

duchowej adopcji będzie można złożyć uroczyście w Trzecią Niedzielę Adwentu, 

czyli 15 grudnia na Mszy o godzinie 10
15

. Więcej szczegółów na temat duchowej 

adopcji dziecka poczętego można znaleźć w ulotkach, które znajdują się na 

półkach przy wyjściu z kościoła. 

10. Trwa zbiórka ciepłej odzieży męskiej, butów oraz środków do pielęgnacji dla 

bezdomnych w Polsce, we Wrocławiu i okolicach, którymi opiekuje się 

Towarzystwo Pomocy Świętego Brata Alberta. Potrzebne rzeczy można oddać 

jeszcze za tydzień: w sobotę, 14 i niedzielę, 15 grudnia przed i po Mszach 

świętych. Chętnych do pomocy prosimy o kontakt z Panem Jarosławem Tobisem. 

 

11. Okazja do Spowiedzi świętej w Ludwigsburgu: 

 

Piątek (13.12.2019): od godziny 18
00

 do 19
00 

 

Sobota (14.12.2019): od godziny 18
00

 do 19
30

.  
 

Niedziela (15.12.2019): od godziny 10
00

 do 11
00

  
 

Niedziela (15.12.2019): od godziny 18
00

 do 19
00

.  
 

Piątek (20.12.2019): od godziny 18
00

 do 18
30

.  
 

Sobota (21.12.2019): od godziny 17
30

 do 18
30

.  

 

12. Informujemy, że w niedzielę, 22 marca 2020 roku odbędą się w całej naszej 

diecezji wybory do Rad Pastoralnych. 

13. Spotkania Grupy AA Znalazłem odbywają się w każdą sobotę o godzinie 20
00

                  

przy Stuttgarter – Str. 12. Istnieje również grupa pod nazwą Pomocna Dłoń, która 

spotyka się w każdą niedzielę przy Stuttgarter – Str. 12 o godzinie 17
00

. 

14. Prosimy, aby w dni robocze, czyli w czwartek, piątek i sobotę osoby 

przyjeżdzające na Msze święte nie zostawiały smochodów na parkingu Aldi. 

Auta można zaparkować na terenie THEO – LORCH – WERKSTTӒTEN 

(Aldinger Str. 169), od czwartku do soboty od godziny 18
00

 oraz w niedzielę w 

godzinach od 9
30

 do 12
30

. 

 



 

W niedzielę,  

22 marca 2020 roku  

wybieramy Radę Pastoralną 

dla naszej parafii. 

 

Kandydaci mogą zgłaszać się samodzielnie zbierając przynajmniej pięć 

podpisów na liście popierających ich osób. 

Można zgłosić również swoich kandydatów. W tym przypadku obowiązuje 

także reguła pięciu podpisów oraz pisemna zgoda kandydata.  

Na jednej liście kandydujących może znaleźć się maksymalnie pięć 

pretendentów do rady, pod warunkiem, że wszystkie osoby podpisujące się na 

liście zgadzają się na poparcie znajdujących się tam osób. W tym przypadku 

również wystarczy zebrać pięć podpisów.  

Listy i formularze oświadczeń dla kandydatów można otrzymać w zakrystii,       

u obecnych przedstawicieli Rady oraz w biurze parafialnym. 

Dodatkowe informacje można znaleźć na stronie internetowej:  

ppk-ludwigsburg.de/wybory 

Kandydować może:  

 każdy pełnoletni członek naszej polskiej parafii katolickiej  

 pełnoletni członek innej polskiej parafii katolickiej nie kandydujący          

w innej polskiej parafii, po złożeniu stosownego oświadczenia, które można 

otrzymać w zakrystii. 


